



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 052/2011

PREGÃO PRESENCIAL RP N° 032/2011

**OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.**

Ficha	Dotação
54	02.02.01.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
161	02.05.02.12.361.0014.2033.3.3.90.30.00
175	02.05.02.12.365.0014.2034.3.3.90.30.00
241	02.07.01.10.122.0019.2107.3.3.90.30.00
251	02.07.01.10.301.0015.2106.3.3.90.30.00
322	02.07.01.10.302.0019.1030.3.3.90.30.00
386	02.08.03.08.243.0023.2071.3.3.90.30.00
390	02.08.03.08.243.0023.2072.3.3.90.30.00
486	02.09.02.13.392.0031.2059.3.3.90.30.00
490	02.09.02.13.392.0031.2060.3.3.90.30.00
496	02.09.02.13.392.0031.2062.3.3.90.30.00
502	02.09.02.13.392.0031.2063.3.3.90.30.00
507	02.09.02.13.392.0031.2064.3.3.90.30.00
528	02.10.01.27.812.0027.2042.3.3.90.30.00
532	02.10.01.27.812.0027.2043.3.3.90.30.00
539	02.10.01.27.813.0027.2044.3.3.90.30.00
606	02.13.01.20.122.0005.2003.3.3.90.30.00
610	02.13.01.20.122.0005.2003.4.4.90.52.00
611	02.13.01.20.605.0032.2097.3.3.90.30.00
615	02.13.01.20.605.0032.2097.4.4.90.52.00
627	02.14.01.04.122.0005.2003.4.4.90.52.00
628	02.14.02.15.452.0020.2014.3.3.90.30.00
631	02.14.02.15.452.0020.2088.3.3.90.30.00
633	02.14.02.15.452.0020.2088.4.4.90.52.00
644	02.14.03.04.122.0005.2086.3.3.90.30.00
647	02.14.03.04.122.0005.2086.4.4.90.52.00
656	02.14.03.15.451.0028.10.16.3.3.90.30.00
677	02.14.04.26.782.0021.2095.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 06/07/2011, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento e adjudico os itens às empresas vencedoras:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: Antônio Marques Filho & Cia Ltda - EPP CNPJ: 20892519/0001-39						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
05	200	UN	ACABAMENTO P/ VALVULA DE DESCARGA PRIMOR	PRIMOR/ ORIENTE	R\$ 17,30	R\$ 3.460,00
14	500	PCT	AGROFILITO - PACOTE COM 18 KG	AGLOFILIT O	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
15	1.420	LA	AGUARRAS 900 ML	EUCATEX	R\$ 5,40	R\$ 7.668,00
24	500	UN	ARAME GALVANIZADO FIO 14 - ROLO DE ARAME GALVANIZADO COM 25MTS	GERDAU	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
36	750	M²	AZULEJO 20 X 20 BRANCO - MODELO TRADICIONAL - 1ª LINHA	DELTA	R\$ 15,40	R\$ 11.550,00
40	1.000	BR	BARRA DE FERRO 6.3	BELGO	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00
45	15	UN	BOIA AUTOMATICA CB/2002 - 220VOLTS	ELETROMA R	R\$ 23,00	R\$ 345,00
87	2.000	MT	CABO 2,5 MM - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CONDUMIG	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
88	2.000	MT	CABO 2,5 MM² AZUL - COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CONDUMIG	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
89	2.000	MT	CABO 2,5 MM² VERMELHO - COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CONDUMIG	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
91	2.000	MT	CABO 35 MM² PRETO - COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CONDUMIG	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00
95	2.000	MT	CABO 6 MM² AZUL - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CONDUMIG	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00
96	2.000	MT	CABO 6 MM² PRETO - COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CONDUMIG	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00
97	2.000	MT	CABO 6MM VERMELHO - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CONDUMIG	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00
98	100	CX	CABO DE REDE ETHERNET CAT 5E - CAIXA COM 305MTS.	MEGACABO S	R\$ 183,00	R\$ 18.300,00
103	1.500	MT	CABO FLEXIVEL 4MM - COR PRETO COM REGISTRO DO INMETRO	CONDUMIG	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00
106	650	UN	CABO PARA ENXADA EM MADEIRA GOIABAO COM ACABAMENTO TAMBOREADO E COMPRIMENTO DE 1,5 METROS	MINASUL	R\$ 4,20	R\$ 2.730,00
115	20	UN	CAIXA DE FERRAMENTA, EM PVC C/ 1 BANDEJA, MEDIDAS APROXIMADAS E MILINMETROS: 500X250X25	LUMEL	R\$ 23,90	R\$ 478,00
154	4500	SC	CIMENTO CII - 50 KG	LIZ	R\$ 20,90	R\$ 94.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

161	100	UN	COLUNA P/ LAVATORIO PORCELANA	ICASA	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
191	250	UN	DISJUNTOR DE 10 AMPERES - MONOPOLAR	LORENZET TI	R\$ 6,23	R\$ 1.557,50
192	250	UN	DISJUNTOR DE 15 AMPERES - MONOPOLAR	LORENZET TI	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
193	250	UN	DISJUNTOR DE 20 AMPERES - MONOPOLAR	LORENZET TI	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
195	250	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 60 A	LORENZET TI	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
199	50	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70 A	LORENZET TI	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
206	200	UN	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1" - 3 METROS	ZUMPLAST	R\$ 4,90	R\$ 980,00
208	200	UN	ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4" - 3 METROS CADA ELETRODUTO DEVERÁ CONTER 3 METROS CADA.	ZUMPLAST	R\$ 3,00	R\$ 600,00
217	500	GL	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE COR AZUL GALÃO COM 3,600ML. RENDIMENTO APROXIMADO DE 40 Á 50 M² POR DE MÃO.	CRILTEX	R\$ 30,40	R\$ 15.200,00
218	500	GL	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, COR BRANCO GELO - GALÃO COM 3,600ML	CRILTEX	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
219	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR AMARELO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	CRILTEX	R\$ 31,70	R\$ 3.170,00
220	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR AZUL CEU PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	CRILTEX	R\$ 31,70	R\$ 3.170,00
221	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR BRANCO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	CRILTEX	R\$ 31,70	R\$ 3.170,00
222	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR CINZA MEDIO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	CRILTEX	R\$ 31,70	R\$ 3.170,00
224	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR PRETO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	CRILTEX	R\$ 31,70	R\$ 3.170,00
225	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR VERDE FOLHA PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS	CRILTEX	R\$ 31,70	R\$ 3.170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML			
226	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR VERMELHO VIVO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	CRILTEX	R\$ 31,70	R\$ 3.170,00
232	75	UN	FACAO PARA MATO 18" COM LAMINA EM ACO CARBONO E CABO EM POLIPROPILENO	TRAMONTI NA	R\$ 10,10	R\$ 757,50
236	2000	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CONDUMIG	R\$ 0,41	R\$ 820,00
239	2000	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CONDUMIG	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
241	2000	MT	FIO 6 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CONDUMIG	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
244	2000	MT	FIO FLEXIVEL 1,5MM - COR VERDE COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CONDUMIG	R\$ 0,41	R\$ 820,00
245	2000	MT	FIO FLEXIVEL 2,5MM - COR VERDE COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CONDUMIG	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
248	2000	MT	FIO PARALELO 2X1,5 NA COR MARROM	CONDUMIG	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00
252	2000	MT	FIO PARALELO 2X2,5MM - COR MARROM COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CONDUMIG	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00
255	1500	MT	FIO RIGIDO 1,5MM - PRETO - 1ª LINHA	CONDUMIG	R\$ 0,46	R\$ 690,00
258	1500	MT	FIO RIGIDO 2,5MM - AZUL - 1ª LINHA	CONDUMIG	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
261	1500	MT	FIO RIGIDO 2,5MM - VERMELHO - 1ª LINHA	CONDUMIG	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00
264	2000	MT	FIO RIGIDO 4,0MM - COR PRETO COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CONDUMIG	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00
266	1500	MT	FIO RIGIDO 6MM – PRETO - 1ª LINHA	CONDUMIG	R\$ 1,61	R\$ 2.415,00
287	100	UN	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS C/ GRADE EM ELO, C/ BASCULA. MEDIDAS: 100 X 120 X 6 CM.	METALURGIC A JUSTI	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
301	400	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 3/4"	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 340,00
323	1000	UN	LAMINA DE SERRA MANUAL RIGIDA DE ACO RAPIDO	KF	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
326	500	UN	LAMPADA COMUM 150W X 127V	OSRAM	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
330	160	UN	LAMPADA MISTA 160 X 230 E-27	MINASLUZ	R\$ 7,30	R\$ 1.168,00
333	500	UN	LAMPADA MISTA 500/220 WTS	MINASLUZ	R\$ 17,95	R\$ 8.975,00
337	100	UN	LAVATORIO MEDIO BRANCO SEM COLUNA - 1ª LINHA MEDIDAS APROXIMADAS: 0,37X0,43X0,17CM (COMPXLARGXALT.)	ICASA	R\$ 23,00	R\$2.300,00
338	01	UN	LAVATORIO SUSPENSO BRANCO LARGURA 34CM E COMPRIMENTO 46,5CM.	ICASA	R\$ 32,00	R\$ 32,00
368	500	UN	LUVA PVC COLA 75MM.	KRONA	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

385	1000	MT	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA DE 1/2" DE PVC FLEXIVEL	ZUMPLAST	R\$ 0,72	R\$ 720,00
399	250	LA	MASSA ACRILICA - LATA DE 18 LITROS - 1ª LINHA.	EUCATEX	R\$ 59,90	R\$ 14.975,00
446	45	M2	PISO CERÂMICA PEI-5 ANTIDERRAPANTE 1º LINHA 40X40 CM NA COR BRANCA.	KERA	R\$ 11,90	R\$ 535,50
488	300	KG	REJUNTE FLEXIVEL P/ AZULEJO E PISO (DIVERSAS CORES) EMBALAGEM COM 5 KG.	FIXAR	R\$ 3,00	R\$ 900,00
491	100	UN	REPARO PARA VALVULA PRIMOR ORIENTE ORIGINAL 40 MM	REPAR	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
499	100	UN	SABONETEIRA DE PORCELANA.	ICASA	R\$ 7,95	R\$ 795,00
502	100	LA	SELADOR ACRILICO - 18 LITROS 1º LINHA	EUCATEX	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00
505	50	UN	SERROTE 22" COM CABO EM MADEIRA MARFIM, LAMINA ENVERNIZADA ESPESSURA 8 MM.	SIMETALL RAMADA	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
512	1000	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 30CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA.	MAXXPINU S	R\$ 15,10	R\$ 15.100,00
540	50000	UN	TIJOLO DE CERÂMICA FURADO 29X19 X14	CERAM.EDIN A	R\$ 1,10	R\$ 55.000,00
546	350	PÇ	TOMADA DUPLA COM PLACA	MECTRONI C	R\$ 5,25	R\$ 1.837,50
557	500	UN	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1199 C50.	DECOLITE	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00
567	75	BR	TRILHO TR- 37 - BARRA COM 6 METROS (USADO) O TRILHO NÃO PODE ESTAR TORTO OU EMPENADO OU COM QUALISQUER TIPO DE AVARIA - MATERIAL SERÁ UTILIZADO PARA BOCA DE LOBO E AFINS.	MAFERJE	R\$ 779,00	R\$ 58.425,00
574	150	UN	TUBO GALVANIZADO DE 1/2" - (6 METROS CADA).	MONTANA	R\$ 44,50	R\$ 6.675,00
575	600	UN	TUBO PVC COLA 50MM - 6 METROS - 1ª LINHA.	UNOCANN	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00
577	600	UN	TUBO PVC COLA DE 20 - 1ª LINHA	UNOCANN	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
578	600	UN	TUBO PVC COLA DE 25 - 1ª LINHA	UNOCANN	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00
580	300	UN	TUBO PVC ESGOTO 150 MM - 6 METROS.	MGM	R\$ 72,80	R\$ 21.840,00
584	1500	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 75MM - 1ª LINHA.	MGM	R\$ 25,25	R\$ 37.875,00
589	150	UN	VALVULA DE DESCARGA DE 1 1/2.	ORIENTE	R\$ 63,00	R\$ 9.450,00
590	100	UN	VALVULA DE DESCARGA DOCOL.	DOCOL	R\$ 68,50	R\$ 6.850,00
595	200	UN	VALVULA PARA TANQUE DE PVC.	KRONA	R\$ 1,45	R\$ 290,00
Valor total: R\$ 586.534,00 (Quinhentos e oitenta e seis mil quinhentos e trinta e quatro reais)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: Distribuidora Múltipla Ltda - ME CNPJ: 1077702/0001-27						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
11	300	UN	ADAPTADOR PARA TOMADA NOVA PADRAO 02 PINOS	DAVENA	R\$ 1,96	R\$ 588,00
12	300	UN	ADAPTADOR PARA TOMADA NOVO PADRAO 3 PINOS	DAVENA	R\$ 2,54	R\$ 762,00
13	75	BS N	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL - 5GRS - BISNAGA RÍGIDA COM BICO PARA APLICAÇÃO.	SUPERBAND	R\$ 5,11	R\$ 383,25
18	10	UN	ALICATE DE BICO	STARFER	R\$ 6,51	R\$ 65,10
23	100	RL	ARAME FARPADO FIO 16 - ROLO 250 METROS	MORLAN	R\$ 107,99	R\$ 10.799,00
28	300	PCT	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIL PACOTE DE 20KG	PRECON	R\$ 6,83	R\$ 2.049,00
29	1.000	UN	ARREBITE POP 3/32"	RIVETT	R\$ 0,04	R\$ 40,00
30	1.000	UN	ARREBITE POP 332 COM COMPRIMENTO DE 1"	RIVETT	R\$ 0,05	R\$ 50,00
32	1.000	UN	ARREBITES POP - 1/8"	RIVETT	R\$ 0,04	R\$ 40,00
39	1.000	BR	BARRA DE FERRO 12.5-12,5MM	GERDAU	R\$ 34,58	R\$ 34.580,00
41	1.000	BR	BARRA DE FERRO 8 MM	GERDAU	R\$ 15,80	R\$ 15.800,00
43	20.000	UN	BLOCO DE CIMENTO (CONCRETO) VAZADO .MEDIDAS - 0,10 X 20 X 40 MEDIDAS EM CM.	DB	R\$ 1,15	R\$ 23.000,00
44	20.000	UN	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 20X20X40 MEDIDAS EM CM.	DB	R\$ 1,81	R\$ 36.200,00
49	250	PR	BOTA DE BORRACHA DE CANO LONGO, NA COR PRETA SEM FORRO - (DIVERSOS NÚMEROS)	RCA	R\$ 21,27	R\$ 5.317,50
55	50	UN	BROCA DE VIDEA Nº8 LONGA	VONDER	R\$ 14,18	R\$ 709,00
56	50	UN	BROCA P/ MADEIRA 9/32 - 280MM	IRWEN	R\$ 22,13	R\$ 1.106,50
63	50	UN	BROCA PARA CONCRETO LONGA 1/2" X 330MM	VONDER	R\$ 15,59	R\$ 779,50
64	50	UN	BROCA PARA CONCRETO LONGA 3/8" X 330MM	VONDER	R\$ 10,39	R\$ 519,50
73	50	UN	BROCA PARA MADEIRA Nº 3/16"	VONDER	R\$ 3,34	R\$ 167,00
74	50	UN	BROCA PARA MADEIRA Nº 3/32"	IRWEN	R\$ 4,03	R\$ 201,50
76	50	UN	BROCA PARA MADEIRA Nº 7/32"	VONDER	R\$ 3,73	R\$ 186,50
82	500	UN	BUCHA PARA TORNEIRA DE 3/4"	PLASTIC	R\$ 0,09	R\$ 45,00
85	2.000	MT	CABO 16 MM² PRETO - COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CORFIO	R\$ 4,29	R\$ 8.580,00
86	2.000	MT	CABO 16MM² AZUL - COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CORFIO	R\$ 4,29	R\$ 8.580,00
92	2.000	MT	CABO 4MM AZUL	CORFIO	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00
93	2.000	MT	CABO 4MM VERMELHO - COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CORFIO	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

94	2.000	MT	CABO 50 MM ² AZUL - COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CORFIO	R\$ 13,10	R\$ 26.200,00
99	2.000	MT	CABO FLEXILVE 2,5 MM ² AZUL - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CORFIO	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
100	2.000	MT	CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERMELHO - COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CORFIO	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
101	2.000	MT	CABO FLEXIVEL 2,5MM ² PRETO - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CORFIO	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
104	1.500	MT	CABO FLEXIVEL 4MM - COR VERMELHO COM REGISTRO DO INMETRO	CORFIO	R\$ 1,09	R\$ 1.635,00
107	250	UN	CADEADO 20 MM - LATÃO, HASTE EM AÇO TEMPERADO NIQUELADO-1° LINHA.	RHA	R\$ 3,81	R\$ 952,50
108	250	UN	CADEADO 50 MM - LATÃO, HASTE EM AÇO TEMPERADO NIQUELADO-1° LINHA.	MGM	R\$ 15,32	R\$ 3.830,00
109	250	UN	CADEADO N° 25 - LATÃO HASTE EM AÇO TEMPERADO NIQUELADO- 1° LINHA.	RHA	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
110	300	UN	CAIXA 2X4 PVC	MONDIALE	R\$ 0,26	R\$ 78,00
111	300	UN	CAIXA 4X4 PVC	MONDIALE	R\$ 0,50	R\$ 150,00
119	50	UN	CAIXA FMD 4X4	MONDIALE	R\$ 1,04	R\$ 52,00
122	10000	PCT	CAL COM FIXADOR PCTE DE 7 KG PARA PINTURA	CALFIX	R\$ 3,77	R\$ 37.700,00
123	10000	PCT	CAL HIDRATADA CH-1 PCT C/20 KG PARA ARGAMASSA DE REBOCO	ICAL	R\$ 8,79	R\$ 87.900,00
129	200	UN	CÂMARA DE AR P/ PNEU DE CARRINHO DE MAO 3.25X8.	DISMA	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
131	500	MT	CANALETA P/ INSTALACAO ELETRICA EXTERNA 16X40X2000 MM.	TRAMONTI NA	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
144	10	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 08 POLEGADAS	STARFER	R\$ 9,13	R\$ 91,30
145	10	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 10 POLEGADAS	STARFER	R\$ 11,84	R\$ 118,40
146	10	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 12 POLEGADAS	STARFER	R\$ 14,22	R\$ 142,20
147	10	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 14 POLEGADAS	STARFER	R\$ 15,84	R\$ 158,40
148	10	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 18 POLEGADAS	STARFER	R\$ 27,30	R\$ 273,00
149	10	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 24 POLEGADAS	ECOFER	R\$ 60,01	R\$ 600,10
180	50	UN	DESEMPENADEIRA EM AÇO, LISA,SEM REBITE.	JODIR	R\$ 3,98	R\$ 199,00
183	300	UN	DISCO DE CORTE DE 7" PARA LIXADEIRA.	ICDER	R\$ 2,74	R\$ 822,00
196	50	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES	ELETROMAR	R\$ 59,60	R\$ 2.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

202	02	UN	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADO POLIDO DE 90 3X3"	SILVANA	R\$ 0,73	R\$ 1,46
209	800	UN	ENXADA ESTREITA PRODUZIDA EM AÇO 100% FORJADO ESTRUTURA EM AÇO BORO, PINTURA PRETA ANTI-CORROSIVA, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38MM.	PARABONI	R\$ 9,80	R\$ 7.840,00
210	650	UN	ENXADA LARGA PRODUZIDA EM AÇO 100% FORJADO ESTRUTURA EM AÇO BORO, PINTURA PRETA ANTI-CORROSIVA, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38MM.	PARABONI	R\$ 10,00	R\$ 6.500,00
211	30	UN	ENXADAO BOCA LARGA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA.	PARABONI	R\$ 9,57	R\$ 287,10
216	35	UN	ESCOVA DE ACO SEM CABO.	COMPEL	2,85	R\$ 99,75
230	100	UN	EXTENSAO ESPIRAL PARA TELEFONE (APARELHO / FONE)	GARRA	R\$ 2,60	R\$ 260,00
237	2000	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CORFIO	R\$ 0,42	R\$ 840,00
240	2000	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CORFIO	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
243	2000	MT	FIO 6MM FLEXIVEL - COR AZUL - COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CORFIO	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
251	2000	MT	FIO PARALELO 2X2,5MM - COR BRANCO COM CERTIFICADO DO INMETRO	CORFIO	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
254	1500	MT	FIO RIGIDO 1,5MM - AZUL - 1ª LINHA	CORFIO	R\$ 0,43	R\$ 645,00
256	1500	MT	FIO RIGIDO 1,5MM - VERDE - 1ª LINHA	CORFIO	R\$ 0,43	R\$ 645,00
259	1500	MT	FIO RIGIDO 2,5MM - PRETO - 1ª LINHA	CORFIO	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
262	2000	MT	FIO RIGIDO 4,0 MM ² COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CORFIO	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
267	1500	MT	FIO RIGIDO 6MM - VERDE - 1ª LINHA	CORFIO	R\$ 1,62	R\$ 2.430,00
272	80	UN	FOICES ROCADEIRAS COM LAMINA EM AÇO CARBONO	TRAMONTINA	R\$ 9,89	R\$ 791,20
273	2000	M2	FORRO PVC 200 X 8 MM X 6 M - 1ª LINHA EM CONFORMIDADE COM NBR.- COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MATERIAL.	CARENA	R\$ 39,75	R\$ 79.500,00
282	300	UN	INTERRUPTOR 1 TECLA COM PLACA 4X2	RADIAL	R\$ 1,92	R\$ 576,00
283	300	UN	INTERRUPTOR 2 TECLAS COM PLACA - 4X2	WALMA	R\$ 3,29	R\$ 987,00
314	20	JG	JOGO DE BROCAS DE AÇO RAPIDO COM 7 PECAS	IRWEN	R\$ 28,99	R\$ 579.80
315	15	JG	JOGO DE BROCAS DE VIDEA COM 7 PECAS	IRWEN	R\$ 34,30	R\$ 514.50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

320	1000	M2	LAJE PRE-MOLDADA DE CONCRETO PISO SOBRECARGA 100KG/M ² VÃO ATÉ 4,0 A REVESTIR COM ENCHIMENTO EM TIJOLO CERAMICO.	LAJES EXPRESSA	R\$ 30,22	R\$ 30.220,00
321	1000	M2	LAJE PRE-MOLDADA DE CONCRETO PISO SOBRECARGA 150 KG/M ² VÃO ATÉ 4,0M A REVESTIR COM ENCHIMENTO EM TIJOLO CERAMICO.	LAJES EXPRESSA	R\$ 30,22	R\$ 30.220,00
325	500	UN	LAMPADA COMUM 100W X 220V	OSRAM	R\$ 1,16	R\$ 580,00
380	2000	PAR	LUVA VAQUETA COM DORSO EM RASPA MODELO PETROLEIRO COM ELASTICO NO PUNHO.	GUARDIAN	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
392	45	UN	MARRETA DE 2KG COM CABO AÇO FORJADO, TRATAMENTO TÉRMICO DE TÊMPERA, FORMATO OCTOGONAL E DUPLA FACE DA CABEÇA POLIDA COM CABO ENVERNIZADO.	TENALE	R\$ 18,46	R\$ 830,70
394	15	UN	MARTELO DE BORRACHA 560G COM CABO EM MADEIRA DE ÓTIMA RESISTÊNCIA.	TOMSON	R\$ 8,86	R\$ 132,90
401	100	UN	MASSA EPOXI EMBALAGEM 100 GRAMAS COM 02 COMPONENTES.	PULVITEC	R\$ 2,35	R\$ 235,00
404	800	UN	MOURAO DE EUCALIPTO IMUNIZADO P/ CERCA - 2,20M DE COMPRIMENTO E DIAMETRO (10/12) CENTINMETROS	AMBLEY	R\$ 13,30	R\$ 10.640,00
413	35	UN	NIVEL MANUAL DE MÃO EM MADEIRA COM BOLHA VERTICAL E HORIZONTAL.	TOMPSON	R\$ 5,91	R\$ 206,85
416	100	UN	PA Nº 4 DE BICO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA.	PARGBONI	R\$ 15,28	R\$ 1.528,00
417	45	UN	PA QUADRADA Nº 04 EM AÇO CARBONO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA.	PARGBONI	R\$ 15,40	R\$ 693,00
455	100	UN	PORTA CADEADO C/ ACABAMENTO ZINCADO MED. 300X21/2".	SILVANA	R\$ 1,20	R\$ 120,00
456	750	UN	PORTA EM MADEIRA ANGELIN TIPO PRANCHETA P/ PINTURA MED. 0,60X2,10CM.	ALVORADA	R\$ 55,30	R\$ 41.475,00
457	750	UN	PORTA EM MADEIRA ANGELIN TIPO PRANCHETA P/ PINTURA MED. 0,70X2,10CM.	ALVORADA	R\$ 58,65	R\$ 43.987,50
458	750	UN	PORTA EM MADEIRA ANGELIN TIPO PRANCHETA P/ PINTURA MED. 0,80X2,10CM.	ALVORADA	R\$ 64,17	R\$ 48.127,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

469	20	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO EMBUTIR P/ 12 DISJUNTORES DIN/NEMA SEM BARRAMENTO, EM PVC MEDIDAS APROXIMADAS EM MILINMETROS: 340X240X80. DIN/NEMA SEM BARRAMENTO, EM PVC MEDIDAS APROXIMADAS EM MILINMETROS: 340X240X80.	BRUN	R\$ 16,43	R\$ 328,60
471	20	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO EMBUTIR P/ 6 DISJUNTORES DIN/NEMA SEM BARRAMENTO, EM PVC MEDIDAS APROXIMADAS EM MILINMETROS: 240X190X80. DIN/NEMA SEM BARRAMENTO, EM PVC MEDIDAS APROXIMADAS EM MILINMETROS: 240X190X80.	BRUN	R\$ 7,44	R\$ 148,80
473	200	UN	RALINHO P/ PIA AMERICANA.	PRIMOX	R\$ 1,35	R\$ 270,00
476	800	UN	REATOR ELETRONICO 1 X 40W.	TECPAR	R\$ 9,65	R\$ 7.720,00
478	800	UN	REATOR ELETRONICO 2 X 40 W.	TECPAR	R\$ 12,30	R\$ 9.840,00
486	100	UN	REGUA DE ALUMINIO P/ PADREIRO 1,2 METROS	MARMETAL	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00
487	100	UN	REGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO 2 METROS	MARMETAL	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
503	02	UN	SERRA CIRCULAR ELETRICA PARA TRABALHO MANUAL, DIÂMETRO DA SERRA 10/12"(POLEGADAS) PARA TOMADA 110/220VOLTS - 1ª QUALIDADE.	MAKITA	R\$ 369,42	R\$ 738,84
507	600	UN	SILICONE 280 GRAMAS TUBO COM 280GRS.	TITAN	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
509	250	UN	STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20/40W.	FOX LUX	R\$ 0,43	R\$ 107,50
510	1000	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 20CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA.	ALVORADA	R\$ 8,38	R\$ 8.380,00
511	800	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 25CM DE LARG, 3M DE COMP. E 2CM DE ESPESSURA.	ALVORADA	R\$ 10,93	R\$ 8.744,00
533	1600	M2	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 14 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS.	GRAMPOTELO	R\$ 13,78	R\$ 22.048,00
539	50000	UN	TIJOLO DE CERAMICA FURADO 29 X 19 X 9	GENIPAPO	R\$ 0,73	R\$ 36.500,00
545	400	PÇ	TOMADA DE SOBREPOR 2 PINOS.	PIELI	R\$ 1,49	R\$ 596,00
553	200	UN	TORNEIRA DE BOIA EM LATAO P/ CAIXA D'AGUA.	FICO	R\$ 32,32	R\$ 6.464,00
Valor total: R\$ 779.680,25 (Setecentos e setenta e nove mil seiscentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: Maxi Tintas Ltda.
CNPJ: 22758817/0001-66

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
166	100	UN	CORANTE A BASE DE PIGMENTOS ORGANICOS E/OU INORGANICOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, TENSO-ATIVOS ETOXILADOS E ALCOOIS (FRASCO DE 50ML) FRASCO DE 50 ML.	HIDRACOR	R\$ 1,50	R\$ 150,00
270	85	RL	FITA CREPE 19 MM X 50M	ALTAPE	R\$ 2,00	R\$ 170,00
450	250	UN	PO XADREZ DIVERSAS CORES, EMBALAGEM COM 500GRS.	TEX	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
472	300	LA	QUEROSENE - PRODUTO COMERCIALIZADO EM EMBALAGENS DE 900 ML.	MG	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
541	500	LA	TINTA PVA LATEX 18 LITROS - COR BRANCO GELO - 1ª LINHA SECAGEM RÁPIDA E BOA ADERÊNCIA RENDIMENTO APROXIMADO DE 250M² POR DEMÃO.	UNIVERSO	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
542	350	LA	TINTA PVA LATEX AZUL - LATA 18LTS - 1ª LINHA SECAGEM RÁPIDA E BOA ADERÊNCIA, RENDIMENTO APROXIMADO DE 250M² POR DEMÃO.	UNIVERSO	R\$ 110,00	R\$ 38.500,00
543	350	LA	TINTA PVA LATEX BRANCO NEVE - LATA 18LTS - 1ª LINHA SECAGEM RÁPIDA E BOA ADERÊNCIA, RENDIMENTO APROXIMADO DE 250M² POR DEMÃO.	UNIVERSO	R\$ 110,00	R\$ 38.500,00
597	300	GL	VERNIZ COPAL - VERNIZ ECONÔMICO PARA USO EM MADEIRAS INTERNAS,FORMA PELÍCULA INCOLOR E LEVEMENTE AMARELADA,BRILHANTE E LISA , 1ª LINHA - GALÃO COM 3,600ML.	UNIVERSO	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
Valor total: R\$ 144.695,00 (Cento e quarenta e quatro mil seiscentos e noventa e cinco reais)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: Mercearia Indianópolis Ltda – ME. CNPJ: 17263096/0001-83						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
07	200	UN	ACABAMENTO REGISTRO 1/2" CROMADO	METALAR	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
08	200	UN	ACABAMENTO REGISTRO 3/4" CROMADO	METALAR	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
25	300	RL	ARAME PG 18 - ROLO COM 1KG	SANTA CLARA	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
26	100	KG	ARAME RECOZIDO PG 7	SANTA CLARA	R\$ 4,90	R\$ 490,00
35	100	UN	ASSENTO P/ VASO SANITARIO EM PVC.	ASTRA	R\$ 7,30	R\$ 730,00
120	150	UN	CAIXA SIFONADA PVC PARA ESGOTO MEDIDAS: DIÂMETRO DA CAIXA 100MM, ALTURA 150MM/DIÂMETRO SAÍDA 50MM/DIÂMETRO ENTRADA 40MM, FORMATO QUADRADO TIPO CROMADO.	AMANCO	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50
133	252	UN	CANO COM JOELHO AZUL (TUBO 18) TUBO DESCARGA C/ JOELHO AZUL EM PVC	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 705,60
179	30	UN	DESEMPENADEIRA ACO DENTADA	MONFORT	R\$ 4,90	R\$ 147,00
229	200	UN	ESTOPA 500 GR	BRIL	R\$ 3,50	R\$ 700,00
233	500	UN	FECHADURA DE TAMBOR INOX INTERNA - 1ª LINHA	ALIANÇA	R\$ 20,40	R\$ 10.200,00
234	500	UN	FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO C/ CHAVE INTERNA COM MAÇANETA	ALIANÇA	R\$ 16,60	R\$ 8.300,00
275	100	KG	GRAMPO PARA CERCA PACOTE DE 1KG	SANTA CLARA	R\$ 5,32	R\$ 532,00
277	250	UN	GRELHA PVC 10 X 10	PLASTUBOS	R\$ 0,72	R\$ 180,00
286	100	PÇ	INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA SOBREPOR	MEC TRONIC	R\$ 2,12	R\$ 212,00
289	250	UN	JOELHO GALVANIZADO DE 1/2"	H.MECH	R\$ 1,95	R\$ 487,50
290	250	UN	JOELHO GALVANIZADO DE 3/4"	H.MECH	R\$ 2,90	R\$ 725,00
310	350	PÇ	JOELHO PVC ROSCA 1/2" 90°	PLASTUBOS	R\$ 0,30	R\$ 105,00
312	800	UN	JOELHO PVC ROSCA 3/4" PARA 1/2" 1ª LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	AMANCO	R\$ 1,08	R\$ 864,00
344	450	UN	LIXA P/ MADEIRA (DIVERSAS NUMERACOES).	NORTON	R\$ 0,38	R\$ 171,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

345	1000	MT	LONA PRETA - INDICADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL E PROTEÇÃO PARA PINTURA - LAGURA 8 METROS.	MAXILONA	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
354	150	UN	LUVA DE PVC COLA 3/4".	PLASTUBOS	R\$ 0,17	R\$ 25,50
359	750	UN	LUVA DE REDUCAO PVC ESGOTO DE 50X40 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688.	PLASTUBOS	R\$ 0,57	R\$ 427,50
360	300	UN	LUVA GALVANIZADA 1".	H.MECH	R\$ 3,30	R\$ 990,00
361	300	UN	LUVA GALVANIZADA 1/2 - 1ª LINHA	H.MECH	R\$ 1,40	R\$ 420,00
362	300	UN	LUVA GALVANIZADA ROSCA DE 3/4".	H.MECH	R\$ 1,95	R\$ 585,00
369	1000	UN	LUVA PVC COLA DE 20MM - 1ª LINHA EM CONFORMIDADE COM A NBR.	PLASTUBOS	R\$ 0,15	R\$ 150,00
372	800	UN	LUVA PVC DE REDUÇÃO 3/4"X1/2" ROSCA.	AMANCO	R\$ 1,00	R\$ 800,00
374	750	UN	LUVA PVC ESGOTO DE 40MM	PLASTUBOS	R\$ 0,36	R\$ 270,00
376	750	UN	LUVA PVC ESGOTO DE 75MM	PLASTUBOS	R\$ 1,43	R\$ 1.072,50
379	500	UN	LUVA PVC ROSCA 3/4" PARA 1/2 "	AMANCO	R\$ 0,95	R\$ 475,00
407	350	UN	NIPLE GALVANIZADO 1.1/2".	H.MECH	R\$ 6,10	R\$ 2.135,00
408	350	UN	NIPLE GALVANIZADO DE 1 ¼.	H.MECH	R\$ 4,19	R\$ 1.466,50
409	500	UN	NIPLE PVC ROSCA 1 ½ 1ª LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVICO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626.	AMANCO	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
426	1002	UN	PARAFUSO CASTELO CROMADO 08 COMPLETO PARA VASO SANITÁRIO.	METALAR	R\$ 0,60	R\$ 601,20
427	1000	UN	PARAFUSO CASTELO CROMADO 10 COMPLETO PARA VASO SANITÁRIO.	METALAR	R\$0,70	R\$ 700,00
430	350	UN	PASTA LUBRIFICANTE P/ CONEXOES PVC - 160 GRAMAS.	GYNCOL	R\$ 2,70	R\$ 945,00
460	150	KG	PREGO 10X10 COM CABEÇA - 1KG.	SANTA CLARA	R\$ 11,53	R\$ 1.729,50
461	200	KG	PREGO 12X12 COM CABEÇA - 1KG.	SANTA CLARA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
462	500	KG	PREGO 15X15 COM CABEÇA - 1KG.	SANTA CLARA	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
463	600	KG	PREGO 17X21 COM CABEÇA - 1KG.	SANTA CLARA	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

464	800	KG	PREGO 18 X 30 COM CABEÇA - 1KG.	SANTA CLARA	R\$ 4,79	R\$ 3.832,00
465	50	KG	PREGO 8X8 COM CABEÇA - 1KG.	SANTA CLARA	R\$ 13,92	R\$ 696,00
489	150	UN	REPARO P/ VALVULA HYDRA 1/2".	MEGA	R\$ 16,72	R\$ 2.508,00
519	10	UN	TARRAXA 1/2".	TORMEP	R\$ 3,42	R\$ 34,20
520	10	UN	TARRAXA 3/4".	TORMEP	R\$ 4,24	R\$ 42,4
522	200	UN	TE GALVANIZADO DE 3/4 - 1ª LINHA	H.MECH	R\$ 3,40	R\$ 680,00
531	400	UN	TE PVC ROSCA 1/2	PLASTUBOS	R\$ 0,48	R\$ 192,00
532	400	UN	TE PVC ROSCA 3/4	PLASTUBOS	R\$ 0,80	R\$ 320,00
548	500	UN	TOMADA EXTERNA TRES PINOS SISTEMA X.	MEC TRONIC	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
555	500	UN	TORNEIRA METAL AMARELA 1/2" COM BICO.	METALAR	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
561	800	UN	TORNEIRA PVC P/ JARDIM 1/2" PRETA	PAULIMODAR	R\$ 1,00	R\$ 800,00
568	65	UN	TRINCHA 1".	ROMA	R\$ 1,10	R\$ 71,50
569	75	UN	TRINCHA 1/2"	ROMA	R\$ 0,78	R\$ 58,50
570	75	UN	TRINCHA 2 1/2".	ROMA	R\$ 2,60	R\$ 195,00
571	40	UN	TRINCHA 2"	ROMA	R\$ 2,00	R\$ 80,00
572	40	UN	TRINCHA 3/4"	ROMA	R\$ 0,95	R\$ 38,00
573	100	UN	TUBO DE LIGACAO PVC CROMADO P/ VASO SANITARIO.	GRAPI	R\$ 4,40	R\$ 440,00
585	50	UN	TURQUES DE ARMADOR 12".	SÃO ROMAO	R\$ 13,90	R\$ 695,00
592	100	UN	VALVULA P/ MICTORIO C/ FECHADURA AUTOMATICA	METALAR	R\$ 61,85	R\$ 6.185,00
596	100	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA INFANTIL - 1ª LINHA 38 X 39 X 67 CM.	CELITE	R\$ 112,70	R\$ 11.270,00
Valor total: R\$ 88.421,90 (Oitenta e oito mil quatrocentos e vinte e um reais e noventa centavos)						

Empresa: Organizações MSL Ltda-ME						
CNPJ: 07062925/0001-06						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	150	UN	ABRAÇADEIRA DE 1/2" GAVANIZADA	PROGERAL	R\$ 0,09	R\$ 13,50
03	300	UN	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA ELETRODUTO 1"	ESTRIN-GUETA	R\$ 0,35	R\$ 105,00
04	300	UN	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA ELETRODUTO 3/4"	ESTRIN-GUETA	R\$ 0,30	R\$ 90,00
16	10	UN	ALICATE AMPERINMETRO DIGITAL, PORTATIL, MELHOR CUSTO/BENEFICIO, DE ACORDO C/ FUNÇÃO DE CONGELAMENTO DE PICOS, LCD	MINIPA	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			DE 3 1/2 DIGITOS, REALIZA MEDIDAS DE TENSÃO DC E AC,CORRENTE AC ATÉ 1000A, BATERIA 9V.			
17	10	UN	ALICATE BOMBA D' AGUA - EM AÇO CARBONO, CABO PLASTIFICADO E DE 10".	EXCELLENT	R\$ 10,50	R\$ 105,00
19	10	UN	ALICATE DE PRESSAO - NIQUELADO, CURVO E DE 10".	CLASSIC	R\$ 9,55	R\$ 95,50
20	10	UN	ALICATE ELETRICISTA 8" - CABO COM ISOLAMENTO DE 1.000V (ABNT NBR 9699)	EDA	R\$ 11,80	R\$ 118,00
33	200	UN	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 1"	WETEZ	R\$ 0,40	R\$ 80,00
34	200	UN	ARRUELA PARA ELETRODUTO DE 3/4	WETEZ	R\$ 0,25	R\$ 50,00
46	150	UN	BOIA DE METAL - 3/4	DECA	R\$ 38,70	R\$ 5.805,00
52	75	UN	BROCA ACO RAPIDO 1/4"	BRAMEX	R\$ 2,30	R\$ 172,50
53	75	UN	BROCA ACO RAPIDO 9/64	BRAMEX	R\$ 1,35	R\$ 101,25
57	50	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N°. 11/64"	BRAMEX	R\$ 1,80	R\$ 90,00
58	75	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N° 1/16"	D TOOLS	R\$ 2,65	R\$ 198,75
59	75	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N° 1/8"	BRAMEX	R\$ 1,10	R\$ 82,50
60	75	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N° 3/16"	BRAMEX	R\$ 1,75	R\$ 131,25
61	50	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N° 3/32"	BRAMEX	R\$ 1,50	R\$ 75,00
62	75	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N° 7/32"	BRAMEX	R\$ 1,90	R\$ 142,50
65	50	UN	BROCA PARA CONCRETO N°: 10	BRAMEX	R\$ 3,85	R\$ 192,50
66	50	UN	BROCA PARA CONCRETO N°: 4	BRAMEX	R\$ 1,75	R\$ 87,50
67	50	UN	BROCA PARA CONCRETO N°: 5	BRAMEX	R\$ 1,99	R\$ 99,50
68	50	UN	BROCA PARA CONCRETO N°: 6	BRAMEX	R\$ 1,75	R\$ 87,50
69	50	UN	BROCA PARA CONCRETO N°: 7	BRAMEX	R\$ 1,85	R\$ 92,50
70	50	UN	BROCA PARA CONCRETO N°: 8	BRAMEX	R\$ 3,15	R\$ 157,50
72	50	UN	BROCA PARA MADEIRA N° 1/8"	DISMA	R\$ 0,90	R\$ 45,00
75	50	UN	BROCA PARA MADEIRA N° 5/32"	DISMA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
77	50	UN	BROCA VIDEA 10MM	BRAMEX	R\$ 3,85	R\$ 192,50
78	50	UN	BROCA VIDEA 5MM	BRAMEX	R\$ 1,99	R\$ 99,50
79	50	UN	BROCA VIDEA 6MM	BRAMEX	R\$ 1,75	R\$ 87,50
80	50	UN	BROCA VIDEA 7MM	BRAMEX	R\$ 1,85	R\$ 92,50
81	50	UN	BROCA VIDEA 8MM	BRAMEX	R\$ 3,15	R\$ 157,50
83	2.000	MT	CABO 10 MM AZUL COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CORFIO	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
84	2.000	MT	CABO 10 MM² - COR PRETO COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CORFIO	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
90	2.000	MT	CABO 25 MM	CORFIO	R\$ 6,65	R\$ 13.300,00
102	1.500	MT	CABO FLEXIVEL 4MM - COR AZUL COM REGISTRO DO INMETRO	CORFIO	R\$ 1,07	R\$ 1.605,00
105	250	UN	CABO PARA CHIBANCA 50X74 COMPRIMENTO DE 91,5 CM, ACABAMENTO TAMBOREADO -	MJS	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ACABAMENTO TAMBOREADO E ENCERADO EM MADEIRA GOIABÃO.			
117	100	UN	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA 15X15	REAL FERRAM.	R\$ 4,50	R\$ 450,00
126	1000	PÇ	CALHA PARA 01 LAMPADA FLUORESCENTE 40W - (CALHA METÁLICA)	BLUMENAL	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00
127	1000	PÇ	CALHA PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 20 W CALHA METÁLICA	BLUMENAL	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
128	1000	PÇ	CALHA PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40 W (CALHA METÁLICA)	BLUMENAL	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00
132	1000	MT	CANALETA PARA INSTALACAO ELETRICA EXTERNA 10 X 20 X 2000.	PERMAT	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
137	10	UN	CHAVE AJUSTAVEL Nº 8 CHAVE TIPO INGLESA EM AÇO - AJUSTÁVEL Nº 8 (+/- 20").	IMPORT	R\$ 13,70	R\$ 137,00
143	10	UN	CHAVE DE FENDA TESTE	INTERNEED	R\$ 1,30	R\$ 13,00
151	300	UN	CHIBANCA PRODUZIDA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR VERMELHA OLHO EM FORMATO OVAL COM MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO DE 60MMX45MM	EBF	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
152	35	UN	CHUVEIRO DUCHA 127 V X 4400 WTS.	SINTEX	R\$ 20,30	R\$ 710,50
153	01	UN	CHUVEIRO ELETRICO (POTENCIA: 5400W/TENSÃO: 220V)	SINTEX	R\$ 22,60	R\$ 22,60
163	250	UN	CONECTOR DE 16 MM PARA CORDOALHA.	INTELLI	R\$ 2,80	R\$ 700,00
164	250	UN	CONECTOR P/ CABO 25 MM	INTELLI	R\$ 3,00	R\$ 750,00
165	250	UN	CONECTOR RJ45	METALTEX	R\$ 0,20	R\$ 50,00
171	300	UN	CURVA ELETRODUTO GALVANIZADA 1".	CEMAR	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
172	300	UN	CURVA ELETRODUTO POLETILENO 1 1/4"	EVS	R\$ 1,60	R\$ 480,00
173	300	UN	CURVA ELETRODUTO POLIETILENO 1".	EVS	R\$ 0,65	R\$ 195,00
178	300	UN	CURVA PVC P / ELETRODUTO 3/4 X 90°	EVS	R\$ 0,40	R\$ 120,00
181	100	UN	DESEMPENADEIRA PVC LISA MEDIDAS APROXIMADAS EM CENTINMETROS: 18 X 30	LLINAN	R\$ 3,60	R\$ 360,00
182	75	UN	DISCO DE ACABAMENTO DE 7" PARA LIXADEIRA.	BOSCH	R\$ 3,35	R\$ 251,25
184	100	UN	DISCO DE MAQUITA AZUL 4" P/ CORTE DE GRANITO	MAQUITA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
185	100	UN	DISCO DE MAQUITA LARANJA 4" P/ CORTE DE AZULEJO/CERÂMICA	MAQUITA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
187	250	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMPERES	GE	R\$ 30,50	R\$ 7.625,00
188	250	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 15 AMPERES	GE	R\$ 30,50	R\$ 7.625,00
189	250	UN	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMPERES	GE	R\$ 30,50	R\$ 7.625,00
190	250	UN	DISJUNTOR BIPOLAR DE 35 AMPERES	GE	R\$ 30,50	R\$ 7.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

194	250	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 AMPERES	GE	R\$ 9,28	R\$ 2.320,00
197	50	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 120 A - 10KA-220/380V	GE	R\$ 170,67	R\$ 8.533,50
198	50	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 A	GE	R\$ 186,91	R\$ 9.345,50
201	800	UN	DOBRADICA 2 1/2" COM PARAFUSO	SILVANA	R\$ 0,80	R\$ 640,00
203	800	UN	DOBRADICA 3" C/ PARAFUSO	SILVANA	R\$ 1,15	R\$ 920,00
204	1000	KG	ELETRODO 2.25 PARA SOLDA ELETRICA PACOTE COM 5KG.	STAR	R\$ 57,00	R\$ 57.000,00
205	200	UN	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1 1/4" - 3 METROS	EVS	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
207	200	UN	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1/2" - 3 METROS	EVS	R\$ 2,60	R\$ 520,00
212	04	UN	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO , 6 DEGRAUS, MODELO AMERICANA DUPLA, PESO DE 17 KG.	ESMIG	R\$ 694,00	R\$ 2.776,00
214	06	UN	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO - 12 DEGRAUS MEDIDA: 3,60M, MODELO AMERICANA DUPLA	ESMIG	R\$ 1.336,00	R\$ 8.016,00
215	06	UN	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO - 6 DEGRAUS MODELO AMERICANA DUPLA, PESO 17KG	ESMIG	R\$ 694,30	R\$ 4.165,80
228	250	PÇ	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	VALE PLAST	R\$ 0,75	R\$ 187,50
235	2000	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR AZUL - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CORFIO	R\$ 0,41	R\$ 820,00
238	2000	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR AZUL - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CORFIO	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
242	2000	MT	FIO 6 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CORFIO	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
246	2000	MT	FIO FLEXIVEL 6MM - COR VERDE COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CORFIO	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
247	1000	MT	FIO PARA TELEFONE FE.	STE	R\$ 0,40	R\$ 400,00
249	2000	MT	FIO PARALELO 2X1,5MM - COR BRANCO COM CERTIFICADO DO INMETRO.	CORFIO	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
250	2000	MT	FIO PARALELO 2X1,5MM COR PRETA - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CONDUSPAR	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
253	2000	MT	FIO PARALELO 2X2,5MM COR PRETO - COM CERTIFICADO DO INMETRO	CONDUSPAR	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
257	1500	MT	FIO RIGIDO 1,5MM - VERMELHO - 1ª LINHA	CORFIO	R\$ 0,42	R\$ 630,00
260	1500	MT	FIO RIGIDO 2,5MM - VERDE - 1ª LINHA	CORFIO	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
263	2000	MT	FIO RIGIDO 4,0MM - COR AZUL COM CERTIFICADO DE INMETRO.	CORFIO	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00
265	1500	MT	FIO RIGIDO 6MM - AZUL - 1ª LINHA	CORFIO	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
268	1500	MT	FIO RIGIDO 6MM - VERMELHO - 1ª LINHA	CORFIO	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
269	100	RL	FITA ANTIDERRAPANTE COR PRETA ROLO C/ 20 METROS DE COMPRIMENTO E 4,8 CM DE LARGURA - COR PRETA, FIXAÇÃO AUTO -	FORNAPAC	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ADESIVA.			
276	250	UN	GRELHA INOX 15 X 15	POLINOX	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
281	75	PÇ	HOLOFOTE METALICO PARA LAMPADA MISTA BOCAL E-27	SPOTLUZ	R\$ 30,30	R\$ 2.272,50
284	300	UN	INTERRUPTOR 3 TECLAS COM PLACA - 4X2	ILUMITEC	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00
285	100	UN	INTERRUPTOR P/ VENTILADOR C/ CHAVE DE REVERSAO	THECNA	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
327	500	UN	LAMPADA HALOGENA 500 W X 220 V E-40	EMPALUX	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
328	500	UN	LAMPADA HALOGENEA DE 300 W X 127 V	EMPALUX	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
329	500	UN	LAMPADA HALOGENIA 300WX220	EMPALUX	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
331	500	UN	LAMPADA MISTA 250 W / 220V - BOCAL E-40	EMPALUX	R\$ 12,99	R\$ 6.495,00
332	500	UN	LAMPADA MISTA 250 W BOCAL E-27	EMPALUX	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
334	300	UN	LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W BOCAL E-40	EMPALUX	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
335	45	UN	LAPIS DE CARPINTEIRO	BRASFORTE	R\$ 0,75	R\$ 33,75
336	100	UN	LATA DE PEDREIRO GALVANIZADA C/ ALÇA , CAPACIDADE 18 LITROS	MJS	R\$ 19,15	R\$ 1.915,00
339	30	UN	LIMA 3 QUINAS P/ AMOLAR SERROTE	AP	R\$ 2,95	R\$ 88,50
340	400	UN	LIMA PARA ENXADA 8" EM ACO TEMPERADO COM CABO INJETADO EM POLIPROPILENO.	AP	R\$ 4,65	R\$ 1.860,00
341	75	UN	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO COM 100 METROS.	POLIFIO	R\$ 2,20	R\$ 165,00
343	650	UN	LIXA P/ FERRO (DIVERSAS NUMERACOES) COM COSTADO DE PANO.	TATU	R\$ 1,35	R\$ 877,50
346	300	CJ	LUMINÁRIA PLAFON C/ 1 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 127 V.	FC	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
386	100	MT	MANGUEIRA P/ GAS GLP 2,8 KPA PADRAO ABNT	PORTOPLAS	R\$ 5,60	R\$ 560,00
389	30	UN	MARRETA 0,5 KG COM CABO AÇO FORJADO, TRATAMENTO TÉRMICO DE TÊMPERA, FORMATO OCTOGONAL E DUPLA FACE DA CABEÇA POLIDA COM CABO ENVERNIZADO.	EBF	R\$ 5,30	R\$ 159,00
390	45	UN	MARRETA COM CABO 3 KG AÇO FORJADO, TRATAMENTO TÉRMICO DE TÊMPERA, FORMATO OCTOGONAL E DUPLA FACE DA CABEÇA POLIDA COM CABO ENVERNIZADO.	EBF	R\$ 28,70	R\$ 1.291,5
391	45	UN	MARRETA DE 1KG COM CABO AÇO FORJADO, TRATAMENTO TÉRMICO DE TÊMPERA, FORMATO OCTOGONAL E DUPLA	EBF	R\$ 9,80	R\$ 441,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			FACE DA CABEÇA POLIDA COM CABO ENVERNIZADO.			
393	30	UN	MARTELO 25 MM PINTADO.	MJS	R\$ 8,10	R\$ 243,00
397	10	UN	MARTELO UNHA 27 MM.	MJS	R\$ 9,45	R\$ 94,50
402	50	UN	METRO PARA PEDREIRO - (COFECCINADO EM MADEIRA OU BAMBU) - 2000 MM.	MONFORTE	R\$ 9,35	R\$ 467,50
405	02	UN	MULTINMETRO DIGITAL PROFISSIONAL PORTÁTIL, C/ FUSÍVEL DE AUTO RESTAURAÇÃO, TESTE DE LINHA VIVA, HOLTER PROTETOR, LCD DE 3 1/2", DÍGITOS C/ ILUMINAÇÃO DE FUNDO, DE ACORDO C/ A CATEGORIA LL DE SEGURANÇA, CONGELAMENTO DE LEITURA	MIMIPA	R\$ 41,30	R\$ 82,60
412	50	UN	NIVEL MANUAL DE ALUMINIO.	EXCELLENT	R\$ 4,20	R\$ 210,00
423	1000	UN	PARAFUSO ATARRAXANTE FENDA SIMPLES CABEÇA PANELA COM BUCHA Nº 5.	GLOBOPOR	R\$ 0,10	R\$ 100,00
436	350	UN	PICARETA DE AÇO CARBONO ESTRUTURA EM AÇO BORO, PINTURA VERMELHA ANTI CORROSIVA, OLHO EM FORMATO OVAL COM MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO DE 60 MM X 45 MM.	EBF	R\$ 14,90	R\$ 5.215,00
438	200	BLT	PILHA ALCALINA GRANDE - TIPO D (C/ 2 UNID.) EMBALAGEM CONTENDO 02 (DOIS) UNIDADES.	SONY	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
439	200	BLT	PILHA ALCALINA MEDIA - TIPO C (C/ 2 UNID.) PACOTE CONTENDO 02 (DOIS) UNIDADES.	SONY	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
440	200	BLT	PILHA ALCALINA PALITO - TIPO AAA (C/ 2 UNID.) 1,5 VOLTS, EMBALAGEM CONTENDO 02 UNIDADES.	SONY	R\$ 3,00	R\$ 600,00
441	200	BLT	PILHA ALCALINA PEQUENA - TIPO AA (C/2 UNID.) BLISTER CONTENDO 02 (DOIS) UNIDADES.	SONY	R\$ 2,50	R\$ 500,00
442	200	BLT	PILHA COMUM MEDIA - TIPO C (C/ 2 UNID.) BLISTER CONTENDO 02 (DOIS) UNIDADES.	SONY	R\$ 3,00	R\$ 600,00
443	35	UN	PINCEL 1.1/2	ATLAS	R\$ 1,60	R\$ 56,00
444	35	UN	PINCEL Nº 6	CONDOR	R\$ 1,40	R\$ 49,00
445	35	UN	PINCEL P/ PINTURA Nº 4	CONDOR	R\$ 1,35	R\$ 47,25
449	200	UN	PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3.25/300/08 OS PNEUS DEVERÃO SER COM CÂMARA.	DISMA	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
451	75	UN	PONTEIRO GRANDE EM AÇO CARBONO SAE 1045 TEMPERADO, COM BITOLA DE 3/4 E	GM	R\$ 5,99	R\$ 449,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA.			
452	10	UN	PONTEIRO LONGO.	GM	R\$ 5,80	R\$ 58,00
466	500	PR	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG.	DANI	R\$ 1,03	R\$ 515,00
467	75	UN	PRUMO DE PEDREIRO N° 7 - 700 GRAMAS.	EMAVA	R\$ 13,50	R\$ 1.012,50
470	20	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR P/ 24 DISJUNTORES DIN/NEMA SEM BARRAMENTO, EM PVC MEDIDAS APROXIMADAS EM MILIMETROS: 380X350X100 DIN/NEMA SEM BARRAMENTO, EM PVC MEDIDAS APROXIMADAS EM MILIMETROS: 380X350X100	TIGRE	R\$ 46,90	R\$ 938,00
474	200	UN	RALO SECO PVC COM GRELHA QUADRADO ALTURA 50MM DIÂMETRO DE ENTRADA 40MM, LADOS DO QUADRADO 100MM.	MEIKON	R\$ 1,90	R\$ 380,00
475	500	UN	REATOR ELETRÔNICO 1 X 20W.	QUALITRONIX	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00
477	500	UN	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20W.	QUALITRONIX	R\$ 10,35	R\$ 5.175,00
479	500	UN	RECEPTACULO PVC E-27 C/ RABICHO.	MAVEL	R\$ 1,30	R\$ 650,00
481	500	UN	REFLETOR PARA LAMPADA MISTA	OLIVO	R\$ 28,20	R\$ 14.100,00
493	200	UN	RODA DE CARRINHO DE MÃO.	JCA	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
494	75	UN	ROLO DE PINTURA DE LA - 15 CM COM CABO.	COMPEL	R\$ 3,05	R\$ 228,75
495	100	UN	ROLO DE PINTURA DE LA - 23 CM COM CABO.	COMPEL	R\$ 6,85	R\$ 685,00
496	75	UN	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 15 CM COM CABO.	COMPEL	R\$ 2,25	R\$ 168,75
497	75	UN	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 9 CM COM CABO.	COMPEL	R\$ 1,60	R\$ 120,00
504	50	UN	SERROTE 20" COM CABO EM MADEIRA MARFIM, LAMINA E ENVERNIZADA ESPESSURA 8MM.	RAMADA	R\$ 12,75	R\$ 637,50
506	400	UN	SIFÃO INTELIGENTE SIMPLES SANFONADO DIÂMETRO DE 40X60CM.	VALEPLAST	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
513	75	UN	TALHADEIRA GRANDE EM AÇO CARBONO SAE 1045, TEMPERADO, COM BITOLA DE 3/4 E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA; AÇO LISO, ARREDONDADA.	GM	R\$ 5,99	R\$ 449,25
544	500	UN	TOMADA COM PLACA UNIVERSAL.	ILUMITEC	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
547	350	UN	TOMADA EXTERNA COMUM	ILUMITEC	R\$ 2,10	R\$ 735,00
549	300	PÇ	TOMADA MODULAR PARA TELEFONE.	A. SANTOS	R\$ 1,20	R\$ 360,00
550	1000	UN	TOMADA NOVO PADRÃO ABNT 10A	ILUMITEC	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
551	500	UN	TOMADA PARA COMPUTADOR DE 3 PINOS.	ILUMITEC	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

552	1000	UN	TOMADA UNIVERSAL 2P + T COM PLACA.	ILUMITEC	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
562	800	UN	TORNEIRA PVC P/ JARDIM 3/4" PRETA.	SOCEL	R\$ 1,20	R\$ 960,00
563	500	UN	TORNEIRA PVC P/ LAVATORIO 1/2".	PAULINA	R\$ 1,30	R\$ 650,00
564	500	UN	TORNEIRA PVC P/ LAVATORIO 3/4".	PAULINA	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
565	600	UN	TORNEIRA TIPO COPO EM LATÃO CROMADO C/ REGULAGEM DE JATO D'AGUA P/ BEBEDOURO DE PRESSÃO, EM LATAO CROMADO C/ REGULAGEM DE JATO D' AGUA P/ BEBEDOURO DE PRESSAO.	RAVID	R\$ 21,90	R\$ 13.140,00
566	600	UN	TORNEIRA TIPO JATO CROMADO C/ REGULAGEM DE JATO D'AGUA P/ BEBEDOURO DE PRESSÃO.	RAVID	R\$ 20,50	R\$ 12.300,00
591	100	UN	VALVULA P/ BOTIJA DE GAS 13 KG - PADRAO ABNT	UNIGAS	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00
593	200	UN	VALVULA P/ PIA AMERICANA	GRAP	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
594	200	UN	VALVULA PARA PIA PVC.	GRAP	R\$ 0,70	R\$ 140,00
Valor total: R\$ 370.593,50 (Trezentos e setenta mil quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)						

Empresa: Pregão Materiais de Construção Ltda - ME CNPJ: 25546193/0001-01						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
02	150	UN	ABRACADEIRA DE 40MM	JC	R\$ 0,20	R\$ 30,00
06	200	UN	ACABAMENTO P/ VALVULA DE DESCARGA DOCOL	CENSI	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
09	500	UN	ADAPTADOR 20 MM X 1/2" - 1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626.	PLASTUBOS	R\$ 0,14	R\$ 70,00
10	500	UN	ADAPTADOR 25 MM X 3/4" - 1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626.	PLASTUBOS	R\$ 0,15	R\$ 75,00
27	100	UN	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL CABO ABERTO	BHIEL	R\$ 8,15	R\$ 815,00
47	200	UN	BOIA PVC 1/2" - 1ª LINHA PARA CAIXA D'AGUA.	LUCONI	R\$ 3,29	R\$ 658,00
48	200	UN	BOIA PVC 3/4 - 1ª LINHA PARA CAIXA D'AGUA.	GRAP	R\$ 3,75	R\$ 750,00
50	1.000	PR	BOTINA DE COURO CRU C/ SOLADO EM BORRACHA PU - COM CA; DIVERSAS NUMERAÇÕES.	CARTOOM	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00
112	30	UN	CAIXA D' AGUA DE FIBRA DE 1000 LITROS	SHOPCAIXA	R\$ 223,00	R\$ 6.690,00
113	20	UN	CAIXA D' AGUA DE FIBRA DE 250 L	SHOPCAIXA	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

114	100	UN	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA EM PVC - EXTERNA EM PVC, COMPLETA.	PLASTUBOS	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00
130	75	PÇ	CAMPAINHA CIGARRA.	PERTEX	R\$ 5,40	R\$ 405,00
135	100	UN	CARRINHO DE MAO ACOMPANHA PNEU E CÂMARA; CAÇAMBA REFORÇADA, CAPACIDADE DE 60 LITROS EM AÇO ESPESSURA DE 0,6MM SAE 1020	JORDAN	R\$ 134,50	R\$ 13.450,00
136	50	UN	CAVADEIRA ARTICULADA (TATU)	JORDAN	R\$ 16,50	R\$ 825,00
156	300	UN	COLA PARA PVC RIGIDO, FRASCO DE 850 GRAMAS - 1ª LINHA FRASCO DE 850 ML.	GYMCOL	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
169	300	UN	CRUZETA DE SOLDA 50MM PVC.	TIGRE	R\$ 8,32	R\$ 2.496,00
177	1000	UN	CURVA PVC ESGOTO - 100X90º	PLASTUBOS	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
227	30	UN	ESPATULA DE AÇO LISA, 4 POLEGADAS	JORDAN	R\$ 2,10	R\$ 63,00
288	200	UN	JOELHO AZUL BUCHA DE LATAO 3/4 X 1/2	PLASTUBOS	R\$ 1,22	R\$ 244,00
291	300	UN	JOELHO PVC AZUL 3/4"	PLASTUBOS	R\$ 1,80	R\$ 540,00
293	350	PÇ	JOELHO PVC COLA 1/2" 90º	PLASTUBOS	R\$ 0,12	R\$ 42,00
294	350	PÇ	JOELHO PVC COLA 3/4" 90º	PLASTUBOS	R\$ 0,15	R\$ 52,50
295	800	UN	JOELHO PVC COLA 3/4" PARA 1/2" 1ª LINHA COR MARROM COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) Á TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 0,70	R\$ 560,00
296	200	UN	JOELHO PVC COLA 45X20MM 1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 0,24	R\$ 48,00
297	500	UN	JOELHO PVC COLA 90X32MM 1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 0,62	R\$ 310,00
298	750	UN	JOELHO PVC COLA 90X40MM 1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	PLASTUBOS	R\$ 1,28	R\$ 960,00
299	500	UN	JOELHO PVC COLA 90X50MM 1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE	PLASTUBOS	R\$ 1,20	R\$ 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626			
300	400	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 1/2"	PLASTUBOS	R\$ 0,50	R\$ 200,00
302	1000	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45X100MM 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NÃO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688	PLASTUBOS	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
303	450	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45X40MM 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NÃO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688	PLASTUBOS	R\$ 0,60	R\$ 270,00
304	1250	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45X50MM 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NÃO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688	PLASTUBOS	R\$ 0,95	R\$ 1.187,5
305	1000	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45X75MM 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NÃO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688	PLASTUBOS	R\$ 2,08	R\$2.080,00
306	3250	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X100MM 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NÃO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688.	PLASTUBOS	R\$ 1,66	R\$ 5.395,00
307	1000	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X40MM - 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NÃO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688	PLASTUBOS	R\$ 0,28	R\$ 280,00
308	1000	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X50MM 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME	PLASTUBOS	R\$ 0,57	R\$ 570,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			NÃO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688			
309	1000	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X75MM - 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 - CLASSE A	PLASTUBOS	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
311	350	PÇ	JOELHO PVC ROSCA 3/4" 90°	PLASTUBOS	R\$ 0,50	R\$ 175,00
313	500	UN	JOELHO SOLDA 60 X 90 PVC.	PLASTUBOS	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
349	500	UN	LUVA COLA ROSCA DE 3/4" EM PVC	PLASTUBOS	R\$ 0,38	R\$ 190,00
350	500	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 20 MM	PLASTUBOS	R\$ 1,72	R\$ 860,00
351	500	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 25 MM	PLASTUBOS	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
353	500	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 50 MM	PLASTUBOS	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
355	800	UN	LUVA DE REDUCAO PVC COLA 25X20 1ª LINHA COR MARROM COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626.	PLASTUBOS	R\$ 0,35	R\$ 280,00
356	750	UN	LUVA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO - 75X45º.	PLASTUBOS	R\$ 1,64	R\$ 1.230,00
357	750	UN	LUVA DE REDUCAO PVC ESGOTO DE 100X50 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688.	PLASTUBOS	R\$ 1,90	R\$1.425,00
358	750	UN	LUVA DE REDUCAO PVC ESGOTO DE 100X75 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688.	PLASTUBOS	R\$ 2,10	R\$ 1.575,00
365	500	UN	LUVA LR 25 X 3/4"	PLASTUBOS	R\$ 0,37	R\$ 185,00
367	500	UN	LUVA PVC COLA 50MM 1ª LINHA COR MARROM COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626.	PLASTUBOS	R\$ 1,23	R\$ 615,00
370	500	PÇ	LUVA PVC COLA DE 40MM.	PLASTUBOS	R\$ 1,05	R\$ 525,00
371	75	UN	LUVA PVC COLA DE 60MM - 1ª LINHA	PLASTUBOS	R\$ 3,00	R\$ 225,00
373	1000	UN	LUVA PVC ESGOTO DE 100MM.	PLASTUBOS	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

375	750	UN	LUVA PVC ESGOTO DE 50MM	PLASTUBOS	R\$ 0,88	R\$ 660,00
377	800	UN	LUVA PVC ROSCA 1/2"	PLASTUBOS	R\$ 0,26	R\$ 208,00
378	800	UN	LUVA PVC ROSCA ¾ 1ª LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	PLASTUBOS	R\$0,42	R\$ 336,00
410	250	UN	NIPLE PVC ROSCA ½ 1ª LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626.	PLASTUBOS	R\$ 0,16	R\$ 40,00
411	500	UN	NIPLE PVC ROSCA ¾ 1ª LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626.	PLASTUBOS	R\$ 0,27	R\$ 135,00
415	500	UN	OCULOS P/ PROTECAO E SEGURANÇA TRANSPARENTE	JORDAN	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
433	75	UN	PENEIRA ARROZ COM TELA DE ARAME.	JORDAN	R\$ 7,90	R\$ 592,50
434	75	UN	PENEIRA FEIJAO COM TELA DE ARAME.	JORDAN	R\$ 7,90	R\$ 592,5
435	75	UN	PENEIRA FUBA COM TELA DE ARAME.	JORDAN	R\$ 8,30	R\$ 622,50
480	200	UN	REDUCAO PVC ROSCA 3/4 X 1/2.	PLASTUBOS	R\$ 0,14	R\$ 28,00
482	450	UN	REGISTRO 1/2 DE ESFERA - 1ª LINHA COM MANOPLA EM METAL.	GENEBRE	R\$ 6,35	R\$ 2.857,50
485	200	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2" - 1ª LINHA COM MANOPLA DE METAL.	GENEBRE	R\$ 47,50	R\$ 9.500,00
515	450	UN	TAMPAO EM PVC DE 1/2 "COLA PLUG.	PLASTUBOS	R\$ 0,19	R\$ 85,50
516	100	UN	TAMPAO PVC COLA 3/4" PLUG.	PLASTUBOS	R\$ 0,25	R\$ 25,00
517	450	UN	TAMPAO PVC ROSCA 1/2" PLUG.	PLASTUBOS	R\$ 0,16	R\$ 72,00
518	450	UN	TAMPAO PVC ROSCA 3/4" PLUG.	PLASTUBOS	R\$ 0,25	R\$ 112,50
523	400	UN	TE PVC 1/2" COLA.	PLASTUBOS	R\$ 0,25	R\$ 100,00
524	200	UN	TÊ PVC AZUL 3/4"X1/2".	PLASTUBOS	R\$ 2,70	R\$ 540,00
525	75	UN	TE PVC COLA 32MM - 1ª LINHA.	PLASTUBOS	R\$ 1,02	R\$ 76,50
526	200	UN	TE PVC COLA 50X25 MM	PLASTUBOS	R\$ 2,02	R\$ 404,00
527	300	UN	TE PVC ESGOTO DE 100MM - 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688	PLASTUBOS	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
528	400	UN	TE PVC ESGOTO DE 40MM - 1ª LINHA	PLASTUBOS	R\$ 0,86	R\$ 344,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688			
529	400	UN	TE PVC ESGOTO DE 50MM FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688	PLASTUBOS	R\$ 2,26	R\$ 904,00
530	400	UN	TE PVC ESGOTO DE 75MM - 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688.	PLASTUBOS	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00
558	1000	UN	TORNEIRA P/ LAVATORIO METAL DE 3/4" - 1ª LINHA.	RAO	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
576	300	UN	TUBO PVC COLA DE 1" - 6 METROS CADA.	SWISS	R\$ 12,63	R\$ 3.789,00
579	600	UN	TUBO PVC COLA DE 40 - 1ª LINHA.	SWISS	R\$ 19,05	R\$ 11.430,00
581	2100	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM - 1ª LINHA.	SWISS	R\$ 27,90	R\$ 58.590,00
582	1000	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM - 1ª LINHA.	SWISS	R\$ 9,64	R\$ 9.640,00
583	1000	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM - 1ª LINHA.	SWISS	R\$ 16,20	R\$ 16.200,00
586	350	UN	UNIAO PVC ROSCA 1/2 - 1ª LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	PLASTUBOS	R\$ 0,85	R\$ 297,50
587	350	UN	UNIAO PVC ROSCA 3/4 - 1ª LINHA COR BRANCA COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	PLASTUBOS	R\$ 1,56	R\$ 546,00
588	300	UN	UNIAO SOLDAVEL 50 MM – AGUA.	PLASTUBOS	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
Valor total: R\$ 247.551,00 (Duzentos e quarenta e sete mil quinhentos e cinquenta e um reais)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: Sanconex Comercial do Brasil Ltda. – ME
CNPJ: 10588148/0001-42

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário	Valor total (R\$)
348	500	UN	LUVA COLA ROSCA DE 1/2" EM PVC	PLASTUBOS	R\$ 0,28	R\$ 140,00
364	500	UN	LUVA LR 20 X 1/2".	PLASTUBOS	R\$ 0,27	R\$ 135,00
366	550	UN	LUVA PVC - LR 20 MM.	PLASTUBOS	R\$ 0,28	R\$ 154,00
406	350	UN	NIPLE GALVANIZADO 1".	MCH	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
483	450	UN	REGISTRO DE 3/4" ESFERA - 1ª LINHA COM MANOPLA EM METAL.	MTF	R\$ 7,30	R\$ 3.285,00
484	450	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2 COM MANOPLA EM METAL.	DECOLITE	R\$ 28,00	R\$ 12.600,00
521	200	UN	TE GALVANIZADO DE 1/2 - 1ª LINHA.	MCH	R\$ 2,30	R\$ 460,00
556	1000	UN	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2" METAL 1ª LINHA.	DECOLITE	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
559	500	UN	TORNEIRA P/ TANQUE LONGA DE 3/4" EM METAL	DECOLITE	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
560	500	UN	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA DE 1/2" EM METAL	DECOLITE	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
Total Geral: R\$ 36.774,00 (Trinta e seis mil setecentos e setenta e quatro reais)						

Valor Total Geral: R\$ 2.254.249,65 (Dois milhões duzentos e cinquenta e quatro mil duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)

Lagoa Santa, 08 de julho de 2011

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito